
KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
zákon), ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY
Kupující

se sídlem:
IČ:
zastoupena: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
dále jen: „kupující

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Žďár nad Sázavou
Dvořákova 404/4, 591 01 Žďár nad Sázavou
00637696
RNDr. Marií Vystrčllovou, ředitelkou školy
Komerční banka
12230751/0100

a

Prodávající 
se sídlem: 
zastoupený: 
IČ/DIČ:

HELAGO-CZ, s.r.o.
Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3
Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem společnosti 
25963961/CZ25963961

zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové
číslo účtu: 181492066/0300
dále jen : „prodávající"

se dohodly takto:

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1

2.3

Prodávající prodává na základě této Smlouvy Rozloženou lidskou lebku pro lékařské 
studie (označení 4706) za vzájemně dohodnutou kupní cenu do vlastnictví kupujícího. 
Technická specifikace je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy 
(dále také „věc").

Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnictví k věci za podmínek níže 
uvedených, kupující se zavazuje věc převzít a zaplatit za ni prodávajícímu dohodnutou 
kupní cenu.

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmětnou věc celkovou kupní cenu ve 

výši
Celková cena v Kč bez DPH DPH 21 % Celková cena v Kč s DPH

58 359,50 12 255,50 70 615,00

3.2 Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 
prodávajícího uvedený v článku 1 této Smlouvy na základě daňového dokladu 
vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, který je dnem 
podepsáni protokolu podle článku 4.3 této Smlouvy. Splatnost každého daňového 
dokladu je 14 kalendářních dnů ode dne jeho doručení kupujícímu. V případě prodlení se 
zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 0,05 % z výše 
ceny uvedené na daňovém dokladu za každý i započatý kalendářní den.



3.3 Prodávající vystaví daňový doklad na zboží, jak je stanoveno v příloze č. 1 Smlouvy, 
Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb,, o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a bude mít náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 zákona, v platném znění. Platby budou probíhat výhradně v CZK a 
rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

4. DODACÍ PODMÍNKY

4.1 Místem určení je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Žďár nad 
Sázavou, Dvořákova 404/4, 591 01 Žďár nad Sázavou.

4.2 Doba plnění dodávky zboží je stanovena do 4 týdnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
Nebude-li věc předána včas, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z výše ceny nedodané věci za každý i započatý kalendářní den.
Vlastnické právo k věci přechází na kupujícího v okamžiku jeho předání a převzetí 
potvrzeném na předávacím protokolu. Nebezpeční nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení 
věci včetně užitků přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnictví.

4.3 Náklady spojené s odevzdáním věd, zejména dopravu a balení, nese prodávající a 
náklady spojené s převzetím věci nese kupující.

4.4 O předání a převzetí věci bude sepsán protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

5. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY
5.1 Prodávající poskytuje na zboží (viz příloha č. 1 Smlouvy) záruku v délce 24 měsíců, která 

běží ode dne předání a převzetí věci.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
6.1 Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění.

6.2 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž si kupující strana si ponechá jedno 
vyhotoveni.

6.3 Smlouva může být měněna pouze písemnými, oběma smluvními stranami podepsanými 
a vzestupně číslovanými dodatky.

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Prodávající a 
kupující výslovně souhlasí se zveřejněními celého textu této smlouvy vč. Podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující.

Příloha Smlouvy č.l Technická specifikace

Ve Ždáru nad Sázavou dne

RNDr. Mari^Vystrčilová 
ředitelka školy 

kupující

V Hradci

ing. Pavel Kahl
jednatel 'společnosti

prodávající

álové dne
2 1 *09- 2022



TECHNICKÁ SPECIFIKACE

4706 - Rozložená lidská lebka pro lékařské studie

Pro správný vývoj lebky byla její výroba doprovázena radami lektorů, anatomů a chirurgů.

Lebka je ideální pro výuku v oblasti osteologie. Umožňuje studentům detailně zkoumat 
jednotlivé kosti, švy mezi kostmi a otvory lebky. Všechny otvory umožňují studentům zkoumat 
větve procházejících lebečních nervů a krevních cév.

Pro lékařské studenty nebo zubařské studenty je tato lebka skvělým průvodcem řezu od vrcholu 
hlavy až ke krku. Pro studenty fyzické antropologie je lebka skvělou výukovou pomůckou pro 
zkoumání anatomických orientačních bodů a lebeční morfologie. Pro výzkum je lebka skvělou 
laboratorní referencí pro detailní forenzní antropologii, paleoantropologické a anatomické 
výzkumy. V porovnání nejen s jinými modely lebky, ale i dokonce reálnými lebkami má její 
příprava mnoho výhod. Postupy odlévání v muzejní kvalitě uchovávají nejmenší povrchové 
detaily se vzhledem a texturou reálné kosti. Nejsou zde žádné „tkáňové stopy", které by 
narušovaly detail. Lebka je odolnější a snese manipulaci lépe než reálná kost. Všechny otvory 
jsou patentované, což umožňuje pozorovat trasu i malých nervových větví a malých krevních 
cév přes tuto lebku. Lebka je obzvláště vhodná také pro sledování průchodu mnoha větví 
trojklaného nervu, pro porozumění průchodu kraniálních parasympatických nervů a nalezení 
jejich uzlin a pro uvědomění si kostěných vazeb větví maxilární tepny. Mnoho z těchto otvorů 
v reálných lebkách je příliš úzkých pro průchod štětin nebo malé sondy. Kromě toho, že je tato 
lebka cenové dostupn^ší, než reálné lebky podobné kvality, nepodléhá ani žádným 
mezinárodním předpisům ohledně darování lidského těla k těmto účelům.

Tato lebka pravděpodobně vyrobená podle mladé dospělé ženy je velice detailně zpracovaná 
a zobrazuje všechny otvory, kanálky, švy a přesné detaily reálné lebky.

Dodáváno v kufříku s pěnovou výplní pro ochranu a bezpečné skladování.


